
 

 

Zápis ze schůzky rodičů ze dne 14. 3. 2023 v Mateřské škole Bělá 

 

Přítomny: Bc. Jana Marková 

                   Petra Železná 

Eliška Mouralová 

 

Seznámení s hlavními body programu: 

 Nástup školní docházky, zápis do ZŠ 

 Odklad školní docházky 

 Akce MŠ do konce školního roku 

 Vyúčtování 500,- Kč/pololetí 

 

1) Nástup školní docházky, zápis do ZŠ: 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Zápisy se uskuteční v dubnu 2024 (upřesnění v polovině března), přítomnost dětí není 

nutná, ale doporučujeme. 

Nabízíme Vám využít k zápisu na naše školy ZŠ Vojanova a ZŠ Jalůvčí následující možnosti: 

Online vyplnění žádosti - viz 

odkaz https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsvojanova/KWE015_PrihlaskaZS.asp

x#  

Elektronicky vyplněnou žádost o přijetí k základnímu vzdělávání musí zákonný zástupce 

vytisknout, potvrdit svým PODPISEM a doručit škole, a to následujícími možnými způsoby: 

1) datovou schránkou 

2) emailem s digitálně ověřeným podpisem 

3) poštou (doporučené psaní) na adresu: ZŠ a MŠ Děčín VIII p.o., Vojanova 178/12, 

Děčín 8, 405 02 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsvojanova/KWE015_PrihlaskaZS.aspx
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsvojanova/KWE015_PrihlaskaZS.aspx


4) osobně v budově ZŠ Vojanova v daném termínu a to POUZE po telefonické 

domluvě - tel. 604 879 597 Mgr. Eva Zralá - zástupkyně ředitele - je nutné si domluvit 

konkrétní termín schůzky. 

 

K zápisu je nutno doložit: 

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- rodný list dítěte 

- případně doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) 

 

V případě, že žádost nemůžete vyplnit elektronicky nebo nemáte možnost tisku, 

kontaktujte prosím Mgr. Evu Zralou (604 789 597) a následně domluvíme přijatelné 

řešení. 

 
RODIČOVSKÉ DESATERO  

 

1. Pochvalte své dítě vždy znovu a znovu za sebemenší úspěch a to něžnými slovy, 

pohlazením a splněním jeho přání. Vychováte tak sebevědomého jedince, který ve 

vás bude mít citovou oporu.  

2. Povzbuzujte své dítě, pokud má úspěchy nebo se pustilo do nové činnosti. 

Rozvažte si v klidu a trpělivě, jak můžete pomoci neúspěch odstranit.  

3. Nezavrhujte své dítě kvůli chybám a nedostatkům. Buďte mu oporou. Snažte se 

objektivně zhodnotit možnosti dítěte. Nevkládejte do něj své nenaplněné sny a 

ambice. Zajímejte se o školní práci průběžně po celý rok. Nesvádějte neúspěch dítěte 

na jiné.  

4. Dávejte mu najevo svoji lásku a podporu. Máte-li v rodině více dětí, nesrovnávejte 

je.  

5. Stanovte jasné hranice toho, co si děti smějí dovolit. Důsledně trvejte na jejich 

dodržování!!! Pokud nebudete důslední, hranice nemají žádný význam a vy v 

budoucnu budete zcela určitě lomit rukama nad chováním svého potomka.  

6. Chraňte ho před nadměrným sledováním televize. Dbejte, aby mělo dostatek 

pohybu. Neustále si všímejte, jaké pořady vaše dítě sleduje, jaké si vybírá a hovořte o 

nich. 

7. Nestavte před své dítě neúměrné požadavky. Nesdělujte mu svá náročná 

očekávání. Každý úkol a pokyn promýšlejte tak, aby byl pro dítě splnitelný a 

realizovatelný. 

8. Dopřejte dítěti přestávky při učení a jiné činnosti. Dítě se unaví mnohem rychleji, 

než dospělí. Střídejte činnosti, dopřejte mu pohyb a nekárejte ho za chyby způsobené 

únavou z dlouhé práce.  



9. Posilujte paměť dítěte pravidelným cvičením a zatěžováním. Zadávejte během dne 

různé jednoduché úkoly, hrajte hry, učte se básničky a říkanky.  

10. Dítě potřebuje své pracoviště, které byste měli uspořádat tak, aby co nejméně 

rozptylovalo vaše dítě. Připravte mu pracovní stůl, kout, který bude patřit pouze 

dítěti. 

 

DESATERO PŘEDŠKOLÁKA 

1. Znám své jméno a příjmení.  

2. Vím, kde bydlím.  

3. Vím, kolik je mi let.  

4.  Znám základní barvy. 

5. Orientuji se v číslech a počtech.  

6.  Umím se obléknout, svléknout.  

7. Umím po sobě uklidit.  

8.  Dokážu malovat, stříhat, lepit.  

9. Dokážu mluvit ve větách. 

10.  Když něco nevím, zeptám se. 

 

 

Dítě připravené k nástupu do školy? Sledujeme tyto oblasti vývoje: 

1. Fyzickou 

Fyzickou, tělesnou zralost a zdravotní stav určuje dětský lékař. Pediatr zhodnotí, 

zda zdravotní stav odpovídá danému věku dítěte. Orientačně se uvádí, že by dítě v 

předškolním věku mělo měřit 120 cm a vážit 20 kg. Patří sem také hrubá a jemná 

motorika dětí, obratnost… 

 

2. Psychickou 

Dítě v předškolním věku přechází od objektivního ke konkrétnímu myšlení a vytváření 
vztahů, přemýšlení se stává analyticko - syntetickým. 
Další částí je smyslové vnímání, úroveň řeči (3−5 tisíc slov), dítě by  
mělo umět říci krátkou básničku, zazpívat písničku. V tomto případě jde i o sledování 
úrovně paměti. Pokud toto dítě nesplňuje, je nutné řešit, proč to tak je: Jestli je dítě 
nedostatečně vedeno k učení básniček a správnému řečovému projevu, nebo je to 
tím, že není schopno zapamatovat si ani krátký úsek textu. V druhém případě je 
nutné uvažovat o diagnostice u odborníka. 

https://sancedetem.cz/zdravotni-postizeni-ditete
https://sancedetem.cz/zvladani-kazdodennich-situaci
https://sancedetem.cz/zvladani-kazdodennich-situaci


Všechny výše zmíněné obtíže mohou poukazovat na nerovnoměrný nebo opožděný 
vývoj, což může být důvodem pro odložení školní docházky. Vzhledem k těmto 
možnostem vývoje mohou tyto aspekty způsobovat poruchy pozornosti, které jsou 
znakem psychické nezralosti. Porucha pozornosti ovlivňuje nižší schopnost soustředit 
se, rychlejší unavitelnost a impulzivitu.  
 

3. Sociální  
Rodiče by si měli všímat, jestli je dítě neklidné či nápadně utlumené, překotné, 
impulzivní, těžkopádné, neobratné, nesoustředěné, infantilní, závislé, nesamostatné, 
přecitlivělé, bázlivé až plačtivé, ale také výbušné s neschopností podřídit se. O sociální 
nezralosti můžeme hovořit také u vzdorovitých dětí, které mají obtíže s navazováním 
kontaktů s dospělými i ostatními dětmi, u dětí nekomunikujících i u dětí se sklonem 
k negativismu v chování či k mutismu (náhlá ztráta schopnosti mluvit/používat 
mluvené řeči). Všem dětem, které nejsou zralé pro vstup do školy, je třeba věnovat 
cílenou pozornost, aby byla objasněna příčina obtíží a byla jim poskytnuta náležitá 
pomoc. 
 

 

 

2) Odklad školní docházky: 

Možnost zapůjčení materiálu Jak vyřídit odklad či předčasné zaškolení – požádejte paní 

učitelky 

 

Žádost o odklad povinné školní docházky se podává v době zápisu (v dubnu) a rodič musí 

splnit tyto tři náležitosti:  

-  Písemně požádat o odklad školní docházky – většina škol má na webových stránkách 

formulář „Žádost o odklad povinné školní docházky“, pokud ji na webu školy 

nenajdete, vyplníte ji v ZŠ.  

- Doložit doporučující stanovisko školského poradenského zařízení.  

- Doložit doporučující stanovisko odborného lékaře (nejčastěji pediatra) nebo 

klinického psychologa. 

- Školská poradenská zařízení v Děčíně: 

Pedagogicko – psychologická poradna Ústeckého kraje, Pracoviště Děčín 

https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/narocne-nevychovane-nebo-hyperaktivni-dite-155.html
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/narocne-nevychovane-nebo-hyperaktivni-dite-155.html
https://sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/vztek-lhani-neposlusnost-jak-si-poradit-s-detskym-zlobenim-124.html
https://sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/psychicke-problemy-ditete/selektivni-mutismus-v-detskem-veku-v-otazkach-a-odpovedich.shtml
https://sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/psychicke-problemy-ditete/selektivni-mutismus-v-detskem-veku-v-otazkach-a-odpovedich.shtml


Čs. armády 1164/8, 405 02 Děčín I 
E-mail: decin@pppuk.cz 
Tel: 412 532 071; 775 441 269 
Web: http://www.pppuk.cz/poradny/decin 
 
Speciálně pedagogické centrum Děčín 
SPC při Spec. ZŠ, Spec. MŠ a Praktické škole Děčín 
17. listopadu 673/8 
405 01 Děčín I 

       Telefon :  420 607 936 913, 420 773 033 095 
E-mail :  spc@specdcbynov.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

Akce v MŠ 

DATUM ČAS OD - DO NÁZEV AKCE 

4.3. - 8.3. 9:00 - 11:00              JARNÍ HRA SKŘÍTKA JARNÍKA  

8.3. 9:00 - 10:00         PŘÁNÍČKA K MDŽ 

12.3. 8:00 - 11:00  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - RÁKOSNÍČEK 

14.3. 16.00 - 17.00 TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

15.3. 9:00 - 10:00                         HRAČKOVÝ DEN 

19.3. 9:00- 10:00 SPORTOVNÍ HRÁTKY 

20.3. 9:00 - 10:00                        VÝROBA PONOŽEK  

21.3. 8:00 - 11:00                      KNIHOVNA DĚČÍN - HUDEBNÍ ODDĚLENÍ 

25.3.  9:00- 10:00                    MODRÝ DEN - PLETENÍ POMLÁZKY 

26.3. 9:00 - 10:00                    ŽLUTÝ DEN - VÝROBA ZAJÍČKA  

27.3. 9:00 - 10:00                      ČERVENÝ DEN - BARVENÍ VAJÍČEK 

28.3. 9:00-11:00 ZELENÝ DEN - VELIKONOČNÍ STEZKA 

 

mailto:decin@pppuk.cz
https://www.pppuk.cz/poradny/decin
mailto:spc@specdcbynov.cz


DUBEN 2024: Kroková výzva 

                         Návštěva policie 

                          Vařící výzva 

                          Den Země 

                          Hasiči 

                          Čarodějnice 

KVĚTEN 2024: Školková svatba 

                           Farmářské trhy 

                           Den dětí 

 

ČERVEN 2024: Exotická zvířata  

                          Dopravní den  

                          Celodenní výlet - Mirákulum ? 

                         Rozloučení s předškoláky 

 

 

 

4. Vyúčtování 500,- Kč/pololetí 

- Do skříněk v šatně dostanete obálku s vyúčtováním, kde bude přesně zapsáno, kolik peněz se 

použilo na jakou akci. 

- O 500,- na další pololetí prosíme do konce března. 

 

 

 

5. Diskuze 

     - výše uvedené body 

     - prázdninový provoz 

 

 

Kontakt na vedoucí učitelku Bc. Janu Markovou: jana.markova@zsvojanova.cz – možnost 

konzultace po předchozí dohodě na tel. č. 725 947 799 

 

 

V Děčíně 14. 3. 2024 

Zapsala: Bc. Jana Marková 

mailto:hana.burianova@zsvojanova.cz


 

 


